П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 14 января 2015 года №01-15
Присутствовали:

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края - начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

И.о. председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом, экономической политике и ЖКХ
администрации Тигильского МР

Глава администрации Олюторского МР

Заместитель главы администрации Карагинского МР

Глава администрации Соболевского МР

Глава администрации Алеутского МР

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Болыперецкого МР

Глава Усть - Камчатского МР

Глава администрации Быстринского МР

Первый заместитель главы администрации Мильковского МР

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

В.Ю. Мурзинцев

Г.В.Нефедов

П.Б. Малюшенко

М.А.Тихонов

B.А. Соловьев

О.Н. Свириденко

В.В.Швец

В.И. Куркин

C.В. Арнацкая

А.В. Левченко

П.М. Кошкарев

А.В. Греков

О.А.Поршнев

Н.Б.Байкова

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского МР

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского
городского округа

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Главный инженер ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера по ремонтам
ОАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер ОАО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»

Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»

И.о. главного инженера Филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель директора по капитальному строительству
МУП «Петропавловский водоканал»

Начальник отдела эксплуатации и технического обеспечения
филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Начальник отдела планирования и контроля за расходованием
топлива и хим.реагентов филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

С.Н. Тюлькин

Д.В. Макаров

А.В. Панов

С.А. Кулинич

Д.В. Гусев

С.П. Плугарь

А.В.Колесников

A.Ф. Блащук

A.В. Гаврилов

А.С. Пыжьянов

B.И. Слонский

B.А.Морозов

С.С. Ким

1. О прохождении отопительного периода 2014-2015 годов, завоза и наличия
топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

1.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2014-2015 годов,
завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае:

- во исполнение п. 2.2 решения заседания Правительства Камчатского края
(протокол № 10 от 16.12.2014), Порядка разработки и утверждения краткосрочных
планов реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае, утверждённого
постановлением Правительства Камчатского края от 19.06.2014 № 261-П, и
обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов в 2015 году, обеспечить предоставление
сведений и документов, определённых пунктом 2 части 3 указанного порядка, в
адрес Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

срок - до 16 января 2015 года.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае (Елизовское ГП, Раздольненское С.П.,
Николаевское С.П., Паратунское С.П., Корякское С.П., Начикинское С.П., С.П.
«село Карага», С.П. «село Тиличики», С.П. «село Каменское», С.П. «село Аянка»,
Озерновское Г.П.):

- во исполнение п. 2.1 решения заседания Правительства Камчатского края
(протокол № 10 от 16.12.2014), обеспечить в полном объёме оплату взносов на
капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, предъявленных
Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края
органам местного самоуправления как собственникам жилых и нежилых
помещений в многоквартирных домах

срок - до 02 февраля 2015 года.

1.4 Рекомендовать администрации Карагинского муниципального района
(Алешкину Н.А.), во исполнение п. 3 решения заседания Правительства
Камчатского края (протокол № 10 от 16.12.2014), организовать работу по
обеспечению выполнения положений части 7 статьи 170 Жилищного кодекса РФ
и утверждению главами сельских поселений «село Ивашка» и «село Ильпырское»
Карагинского МР нормативных правовых актов, обеспечивающих формирование
фондов капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на
территории соответствующих сельских поселений. Информацию представить в
Фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Камчатском крае.

срок - до 16 января 2015 года.

1.5 Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Панченко Е.А.):

установить жесткий контроль за подрядными организациями,
ответственными за выполнение работ по зимнему содержанию дорог, и
обеспечить своевременную расчистку от снега придомовых территорий и
межквартальных проездов

срок - постоянно;

- усилить контроль и обеспечить своевременное выполнение мероприятий,
направленных на недопущение падения на граждан снега и льда с крыш жилых
домов

срок - постоянно.

2. Об устранении замечаний для получении актов готовности муниципальных
образований Камчатского края в соответствии с правилами оценки готовности к
отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103

2.1 Информацию о получении актов готовности муниципальных образований
Камчатского края в соответствии с правилами оценки готовности к
отопительному периоду, принять к сведению.

2.2 Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
устранить нарушения, замечания выявленные в ходе проведения проверок
Дальневосточным управлением «Ростехнадзор» (Камчатский край) в соответствии
с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года
№ 103 и представить уведомления об устранении выявленных нарушений,
замечаний в Дальневосточное управления «Ростехнадзор» (Камчатский край) для
оформления акта готовности муниципального образования Камчатского края к
отопительному периоду

срок - до 23 января 2015 года.

Министр В.Ю. Мурзинцев

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный